
 

  

D.R.S. n. 1026 

Unione Europea 
Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità  

e dei Trasporti 
Servizio 6 – Insediamenti Abitativi – Contributi 

U.O. S6.02 
 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA   la Legge 05/08/1978 n. 457 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO   l’art. 3 della legge 15/12/1980 n. 25; 

VISTE   la Legge Regionale  28/04/1985 n. 22; 

VISTA   la Legge 67/1988; 

VISTA   la legge 17/02/1992 n. 179; 

VISTA    la Legge Regionale 27/02/1992 n. 2; 

VISTA    la legge regionale 1/09/0993, n. 25; 

VISTA     la legge 7 maggio 2015, n.10 Bilancio di previsione della Regione per l'esercizio 

finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015 – 2017; 

VISTO il DDS  n. 2621 del 22/10/2013, vistato dalla Ragioneria Centrale il 18/11/2013 al n. 

26, con il quale ai sensi dell’art. 132 della legge regionale 01/09/1993 n. 25, è stato 

concesso alla Sezione di Credito Fondiario dell’Istituto Banca Agricola Popolare di 

Ragusa, il contributo costante per n. 18 annualità di € 34.500,26 ciascuna, sulla 

somma di € 1.492.364,80, mutuata dall'Impresa Edilizia Residenziale Augustana, 

per la realizzazione di n. 16 alloggi in Augusta, (capitolo 673315 , impegno 26, 

scheda n. 32); 

VISTO il D.R.S. n. 893 del 28/04/2015 con il quale si è proceduto alla revoca del contributo 

concesso con DDS 2621 del 22/10/2013 sopra richiamato; 

CONSIDERATO che lo stesso decreto n. 893 sopra citato deve essere annullato per errori nella 

formulazione del dispositivo; 

RILEVATO        che, per mero errore, il programma di che trattasi è stato imputato alla graduatoria 

di cui al decreto 19 novembre 2004, pubblicato nella GURS n. 56 del 31/12/2004 

(E.R.A. Sas di Amore Concetta e C. - 27 alloggi ad Augusta), anziché alla graduatoria 

di cui al D.A. del 17 febbraio 2005, pubblicato nella GURS n.9 del 04/03/2005 

(Edilizia Residenziale Augustana – 30 alloggi ad Augusta); 

RILEVATO che il contributo di cui al su indicato decreto è stato erroneamente imputato al 

capitolo 673315 e non al capitolo 673305, come invece sarebbe stato corretto; 

RITENUTO pertanto, di dovere procedere – in autotutela – alla revoca del suddetto decreto e 

successivamente, con altro apposito provvedimento, impegnare sul pertinente 

capitolo, le somme necessarie alla concessione del contributo di cui in parola 

RITENUTO  di dover annullare il D.R.S. n. 893 del 28/04/2015 per le motivazioni sopra esposte  

 

DECRETA 

 

ARTICOLO 1) Per le motivazioni sopra espresse, è annullato il DDS  n. 2621 del 22/10/2013, 

vistato dalla Ragioneria Centrale il 18/11/2013 al n. 26, con il quale ai sensi dell’art. 

132 della legge regionale 01/09/1993 n. 25, è stato concesso alla Sezione di Credito 

Fondiario dell’Istituto Banca Agricola Popolare di Ragusa, il contributo costante per 

n. 18 annualità di € 34.500,26 ciascuna (a decorrere dall'esercizio finanziario 2013), 



 

  

sulla somma di € 1.492.364,80, mutuata dall'Impresa Edilizia Residenziale 

Augustana, per la realizzazione di n. 16 alloggi in Augusta, (capitolo 673315 , 

impegno 26, scheda n. 32).  

 E' disimpegnata la somma di €. 34.500,26 per l'esercizio finanziario 2015 e la  

somma complessiva di €.  517.503,90  a partire dall'esercizio finanziario 2016 e per 

gli esercizi futuri, fino al 2030. 

ARTICOLO 2) E' annullato, altresì, il D.R.S. n. 893 del 28/04/2015. 

ARTICOLO 3) Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di 

pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento degli 

obblighi di pubblicazione ed alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale 

delle Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza.   

 

   

Palermo lì,  18 Maggio 2015 

        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

          F.to      Michele Carrara 

  


